
UDKAST 

 

 

Furesø kommune 
Center for By og Miljø 

bme@furesø.dk 

Jonstrup 
17. oktober 2023 

 

 

Høringssvar 
Angående busbestilling 2024 

 

Buslinje 153 

Jonstrup ’89 (J89) har 3. oktober 2023 modtaget høring vedrørende busbestilling 
2024, hvilket vi siger tak for. 

Høringen vedrører en ny Bus153 fra Ryetvej i Værløse til Måløv station via Jon-
strup og Sydlejren med én afgang i timen i begge retninger i tidsrummet kl 6.00-
18.00 mandag-fredag.  

J89 finder det er positivt, at der nu kommer en buslinje til Sydlejren og byder den 
velkommen. Et byområde af Sydlejrens størrelse må ikke være uden busbetjening. 

Vi er dog betænkelig ved, om de nævnte driftsvilkår tilbyder tilstrækkelig fleksibili-
tet til at fremstå attraktiv for potentielle brugere og dermed tilstrækkelig til at under-
støtte de reelle behov og potentialer samt et bæredygtigt grundlag for buslinjen. Vi 
sammenfatter derfor enkelte oplæg vedr. hensyn og forbedringer, som vi skal an-
mode bliver vurderet mhp. at dække brugernes basale behov. Oplæggene er også 
mhp. at styrke Furesø kommunes vision og målsætninger for trafik og mobilitet jfr. 
udviklingsplanen for den kollektive trafik (2022), herunder mål for miljø og klima. 

Skoletransport: 

J89 formoder, at den nuværende skolebus bortfalder, og at skolebørnene fremover 
skal benytte Bus153. Det er derfor vigtigt, at køreplanen tilpasses ankomst til sko-
len umiddelbart før daglig skolestart.  

J89 vurderer det positivt, at buslinjen giver mulighed for skolebørnene at komme 
hjem med bus fra fritidsaktiviteter om eftermiddagen. 
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Arbejdspladstransport: 

Bus153 skal konkurrere imod og være et attraktivt alternativ til arbejdspladstrans-
port i privatbiler. 

Her finder J89 oplægget til buslinje 153 noget rigidt, hvor vi specifikt mht. morgen-
myldretiden ikke er overbevist om, at løsningen indeholder den nødvendige fleksi-
bilitet og korrespondance med det regionale trafiknet. J89 opfordrer derfor til hyp-
pigere afgange i både morgen- og eftermiddagsmyldretiderne. 

Med driftsbegrænsning til kl. 18:00 vil mange pendlere ikke have mulighed for at 
nå den sidste bus efter arbejde og evt. indkøb. J89 opfordre derfor til, at busbetje-
ningen opretholdes til f.eks. kl. 20:00 

Stoppesteder: 

1) De yderligt beliggende Udsigtshusene og Filmhusene vil fremover udgøre et be-
folkningsmæssigt tyngdepunkt i Sydlejren. Vi finder det derfor nødvendigt, at 
Bus153 eksplicit betjener disse bebyggelser med et enkelt stoppested ved Pro-
pelvej, hvor skolebussen i dag vender og har stop. Evt. vil det angivne stoppested 
ved Gammelvad kunne undværes. 

2) NMG-udvalget besluttede 6. juni 2019 at etablere stoppested ved stien mellem 
Perimetervejen og Bringevej. Læs her. Dette stoppested er ikke angivet på det 
medsendte kortbilag, hvilket vi skal anmode om korrigeres, og at stoppestedet 
etableres i overensstemmelse med udvalgets beslutning. 

 

Det fremstår klart, at grundlaget for Bus153 ikke er et servicetilbud til Sydlejrens 
borgere på linje med øvrige buslinjer i kommunen, men alene repræsenterer en 
busbetjening af det absolut basale behov. Det er med respekt for og til understøt-
ning af denne vinkel, at vort høringssvar skal læses. 

Behov for busbetjening i Sydlejren er ikke afklaret. J89 skal derfor opfordre Furesø 
Kommune til snarest at tilvejebringe et vidensgrundlag, der kan understøtte udvik-
ling af Bus153. Henset til øvrig busbetjening i kommunen er det som udgangs-
punkt ikke tilfredsstillende, at Sydlejrens 1.200 borgere knappes af med en deci-
meret Bus153.  

J89 skal derfor anspore Furesø kommunes politikere og forvaltning til ufortrødent 
at fortsætte bestræbelserne på at udvikle Bus153. J89 finder ikke, at dette nød-
vendigvis skal samordnes med Ballerup kommunes behov. 

 

Buslinje 500S 

Det er med beklagelse, at J89 erfarede regionens afslag på stop for 500S ved 
Jonstrupvangvej, som ville knytte Jonstrup til det regionale trafiknet. Jonstrup har 
en størrelse i regionen der befolkningsmæssigt klart matcher andre oplande langs 
linje 500S, som bussen betjener med stoppesteder.  

https://www.jonstrup89.dk/files/5116/9683/9208/2019-06-06_-_NMGudvalget_-_13._Beslutning__Perimetervejen_3._etape_myndighedsgodkendelse.pdf


Vi kan derfor ikke anerkende grundlaget for afslaget og skal anmode Furesø kom-
mune genfremsætte ønsket om stoppested for Bus 500S ved krydset Jonstrup-
vangvej/Ballerupvej i busbestillingen for 2024 

 

Med venlig hilsen og i tiltro til, at vore forslag imødekommes 
f. Jonstrup ’89 

 

 

Bo Søgaard 
Formand 


